
СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 
БАБУШНИЦА 

 
 
ГОДИНА MMXXIII – БРОЈ  23                                             БАБУШНИЦА,  06.11.2023.ГОДИНЕ      
 

 

 
 
Република Србија  
Општина Бабушница   
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН   
Одбор за административно-мандатна питања,  
избор, именовање и награде         
Број: 060-62-1/2023-6       
06.11.2023. године 
Б А Б У Ш Н И Ц А       

 
На основу члана 1. став 1. тачка 2) и члана 9. Закона о платама у државним 

органима и јавним службама („Службени гласник РС“, број  34/01, 62/06-др.закон, 
63/06-испр.др закона, 116/08-др.закони, 92/11, 99/11-др.закон, 10/13, 55/13, 99/14, 
21/16-др.закон, 113/17-др.закони, 95/18-др.закони, 86/19-др.закони, 157/20-др.закони и 
123/21-др.закони), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Бабушница и 
образовању Привременог органа општине Бабушница  („Службени гласник РС“,  број 
94/23), члана 8. и 9. Пословника о раду Привременог органа општине Бабушница 
(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 22/23), Одбор за административно-
мандатна питања, избор, именовање и награде, на седници одржаној дана 06.11.2023. 
године, донео је  
  

О Д Л У К У  
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА, НАКНАДА  И ДРУГИХ 
ПРИМАЊА  ПРЕДСЕДНИКА,  ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА  
  

Члан 1.  
 

Овом одлуком утврђују се коефицијенти за обрачун и исплату плата, накнада и 
других примања председника, чланова и секретара Привременог органа општине 
Бабушница.   
  

Члан 2.  
 

Плата председника, чланова и секретара Привременог органа који су на сталном 
раду утврђује се на основу:  

 основице за обрачун плате коју одређује Влада Републике Србије;  
 коефицијента који се множи основицом;  
 додатка на плату;  
 обавеза по основу пореза и доприноса за обавезно социјално осигурање из 

плате у складу са законом.  
  
 

 
 



СТРАНА  2  - БРОЈ 23                        БАБУШНИЦА,                         06.11.2023. ГОДИНЕ 
 

Члан 3.  
 

Коефицијенти за обрачун и исплату плата износе:  
 7,74 за председника Привременог органа 
 7,00 за чланове Привременог органа  
 31,01 за секретара Привременог органа (основни коефицијент 23,85 увећан 

30% по Уредби). 
    

Члан 4.  
 

Председник, чланови и секретар Привременог органа који нису на сталном раду 
имају право на накнаду која се обрачунава од плате одређене у скалду са чланом 2. и 3. 
ове Одлуке, сразмерно свом ангажовању и времену проведеном на раду. 

  
Члан 5.  

 
            Накнаде трошкова (трошкови доласка на рад и повратка са рада, службени пут,  
употреба приватног возила у службене сврхе и др.) и друга примања члановима 
Привременог органа исплаћују се у складу са законом.  
  
 

Члан 6.  
 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Скупштинском прегледу 
општине Бабушница“. 
  
        
 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОДБОРА, 
              Милан Искренов,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СТРАНА   3 - БРОЈ 23                        БАБУШНИЦА,                         06.11.2023. ГОДИНЕ 
 

Република Србија 
Општина Бабушница 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: 02-49/2023-6 
06.11.2023. године  
Б А Б У Ш Н И Ц А 

 
 
На основу тачке 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Бабушница 

и образовању Привременог органа општине Бабушница („Службени гласник РС", брoj 
94/23) коју је донела Влада Републике Србије и члана 8. Пословника о раду 
Привременог органа („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 22/23),  
Привремени орган општине Бабушница, на седници одржаној 06.11.2023. године 
доноси   
  

  
Р Е Ш Е Њ Е  

  о именовању одбора за административно-мандатна питања, избор, именовање и 
награде 

  
Члан 1. 

  ИМЕНУЈУ СЕ Одбор за административно-мандатна питања, избор, 
именовање и награде (у даљем тексту: Одбор), у следећем саставу: 

  
 Mилан Искренов из Бабушнице, председник, 
 Анђела Илић из Бабушнице, члан и  
 Миљан Лепојев из Драгинца, члан. 

 
до конституисања Скупштине општине Бабушница и избора извршних органа након 
одржаних избора. 
 

Члан 2. 
  Задатак Одбора је припрема и предлагање прописа којима се уређују питања 
остваривања права и дужности председника и чланова Привременог органа, доношење 
појединачних аката о статусним питањима председника, чланова Привременог органа 
и лица која бира, именује и поставља Привремени орган, припремање предлога за 
избор, именовања, постављења и разрешења, за које посебним актима није предвиђен 
други предлагач, припремање предлога за избор, именовања, постављења и разрешења 
чланова органа и представника Привременог органа у органе одређене законом и 
Статутом, за које није предвиђено предлагање од стране других органа, одлучивање у 
првом степену о правима по основу рада лица која бира, именује или поставља 
Привремени орган, и даје предлоге и мишљења Привременом органу о испуњености 
услова за спровођење поступка разрешења тих лица и разматрање предлога за награде, 
похвале и друга општинска признања, стара се о њиховом уручењу, обезбеђује 
одговарајући публицитет у средствима јавног информисања или на други 
одговарајући начин, врши друге послове који се односе на награде и признања која 
додељује Привремени орган, предлаже Привременом органу доношење одговарајућих 
одлука и даје мишљење о предлозима других овлашћених предлагача. 
 
 
 
 
 



 
СТРАНА  4  - БРОЈ 23                        БАБУШНИЦА,                         06.11.2023. ГОДИНЕ 
 
 

Члан 3. 
 

  Чланови Одбора не остварују право на накнаду за рад у Одбору. 
 
             Решење доставити члановима Одбора за административно-мандатна питања, 
избор, именовање и награде, и архиви и   објавити у „Скупштинском прегледу општине 
Бабушница“. 
  

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

        Ивана Стојичић,с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СТРАНА   5 - БРОЈ 23                        БАБУШНИЦА,                         06.11.2023. ГОДИНЕ 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 
 
 
1. Одлука о коефицијентима за обрачун и исплату плата, накнада и  
    других примања председника, чланова и секретара привременог 
    органа општине Бабушница ........................................................................................... 1 
 
 
2. Решење о именовању одбора за административно – мандатна питања, 
    избор, именовање и награде ..........................................................................................  3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 
 

__________________________________________________________________________ 
 


